
"

i 

mi.:::,,:f:4::\ -1

Ls: 

3:1::;:

r. :33a333:3.3a:a! 5 i W t, IF 1:''..Ã i '', rn'illINIC:' i:'. i.:7:^: ',::::'; 1 o E: M LOCAL VlSIVEe 3,G3

ttti St 

tij Fis 2.3---) S >3-3

"333

!ti
ititt 

ti
rn

-
-2. ,. , j

L,...• -,

1:i1": .1'.

...,33333 ,3 33,

r31'n,,,9:33a ra. 0. de F:
reasace—Datets----tatesiseatate.3-33---„
if Exercido: 20-16- I Válido até: 31,(3333.12317

Proí:sssc., 32016.21M til)

E:3h.'4É1'n de \rad.Sellrea Sanidade airevés de DIRE.TOR3A TÊCNICA DE MEDICAMENTOS,
AUNEN ESS, PROED-ros E TicstriCOLOGIA Cancei4 ao estabelecimento SA0 BRA -23 Ett-A INL:X.3S~ E
ittElairlictetel0 AOMEnt -TOS. a prose-cito AUlortzação de Funialoriaintento itte acordo com as disoriestOitie de Lei

sé:sKáci •!EiseVal: 3is0 BRA.Z ío,.raDLISTRI,11,, E COMERCES DE 33113.31ERT37.33S

trieninialitt: 250320 - Cabiteislo E. 58108502
Anstarttiço• ittEiD BR-230. 1211 - PARQUE ESPERANÇA
tartottottatiolOtist

atiat.3523-stirini FRAtitioiCE3t Fi33 1- 3R" PEREIRA FINERE

tptelAtit7.

-3:33-it 3(.3? - tt. latí..."-ratatrit33 SA3:13:::

tritt.E.A EtrentEatillt 13:1333.1N--3-331) COSTA cARDOSO c:RE:n:193000E4)
et.33300, -3-ABEttlit."AiNAtd Do: Atitti-erticlailt:RiVADOS. EXCETO COECts DE Mil_triO

fla i7,41:11:1 Ennerda •• OCO('easuenevesy;

•Wgt,..?",UJJ -cacE p, Ni:AC:1,X) DF :peca ra tit -Notts mates:3EL -3:31333-33:333(333:333::: (-30333E-3 [MENTOS

alcei Tiecnicets‘t:
icAttl...333b3AttitittA3 005.TA cARD050 cRo.f1333300084.1

013:351.1i - DAER: EC.e.ÇAO DE Oitt TROE DirtODUTO ta A El 3-33E rt:le C tOS h:IA() tatiddrea IDEAL) OS

DAtitt33. lAteeet"....A ebürt D DA :3303-rIA CARDEtt3t)

Djanira. Lucena de Araúlo Machado
Duo: 1'Q.EfA -[±:NH(T,'e. DE ittIERICAMENTOS, A33-RiRbITSS. PRoExiTC,S E TottirtoOLOCt IA

Página 1 de 1



DISTRIBUIDORA PRINCESA DOS CAMPOS
ELIANE MARIA MENDES DA LUZ ZIMOVSKEI— EPP

Rua Casemiro de Abreu, 700, Uvaranas — Ponta Grossa — Paraná
CEP 84020-240 Fone/Fax (42) 3224-2331

CNPJ 02.706,999/0001-14

RELAÇÃO DE AMOSTRAS

Pregão Eletrônico n° 11612016

Razão Social: ELIANE MARIA MENDES DA LUZ ZIMOVSKEI — EPP

Endereço: Rua Casemiro de Abreu, 700 Uvaranas — Ponta Grossa — Paraná — CEP

84040 — 210

CNPJ: 02.706.999/0001-14

À
Secretaria de Educação- Joinville/SC
Serviço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE MARCA

13

Suco de Abacaxi Integral.
Características técnicas: Suco de
abacaxi integral, sem adição de água,
sem adição de açúcar, sem corantes
artificiais e sem conservantes. Não
alcoólico. Não fermentado. 100%
natural. Sem necessidade de
refrigeração para estocagem. O
produto não poderá conter glúten. O
produto deverá ser preparado com
frutas sãs, limpas e isentas de
parasitas e de detritos animais ou
vegetais.

LITRO 4 UNIDADES ZEMT

15

Farinha De Milho Características
técnicas: Flocos de milho pré-cozido
ou farinha de milho. Classe: Fina ou
Média. Não pode conter glúten.
Especificidade de uso: Preparo de
doces e salgados. Deve ser preparado
com matérias primas sãs, limpas,
isentas de matéria terrosa, de
parasitos e de detritos animais e/ou
vegetais. Não deve apresentar
umidade, bolor, rendimento
insatisfatório, coloração escura,
misturas e peso insatisfatório.
Embalagem: Deve estar intacta,
acondicionada em embalagem plástica
resistente ou embalagem de papel
Kraft, bem vedado, contendo até 1 kq.

KG 4 UNIDADES SINHA

19

Farinha De Trigo Ingredientes: Farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, tipo 1. Características Técnicas:
Deve ser fabricada a partir de grãos de
trigo sãos e limpos, isentos de matéria
terrosa e em perfeito estado de
conservação. Não poderá estar úmida,

KG 4 UNIDADES ROSA BRANCA



fermentada, nem rançosa.
Especificidade de uso: Preparo de
pães caseiros diversos e bolos. Não
deverá apresentar cor escura ou
mistura com outras farinhas, formação
de grumos (umidade), resíduos ou
impurezas, nem rendimento
insatisfatório.
Embalagem: Deve estar intacta,
acondicionada em pacotes de
polietileno transparente, resistente e
bem vedada, contendo até 5kq.

ta

i :.'

62

Filé de Frango Tipo Sassami.
Características Técnicas: Filé de
frango congelado sob sistema IQF,
sem osso, sem pele, sem
aponevroses, cartilagem ou gordura. O
filé deve ter contornos definidos, firmes
e sem manchas, peça lisa, coloração
clara e odor característico. Não deve
apresentar sujidades, penas, vísceras
e ca ca a. Não •oderá conter •elo.

KG 4 UNIDADES NAT

Joinville 02 de setembro de 2016.

Data:

ovskei
CPF 844.160.509-25

RO 5222516-7
Representante Legal

Ass• 

RG: 

3 (três) vias de igual teor



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS :tu

Pregão 116/2016 Lote - Item 13
Produto Suco de abacaxi integral Marca Zênit
Fornecedor Eliane Maria Mendes da Luz Zimovskei
Fabricante Ind. e Com. de sucos e conservas Zênit LTDA/ME
Quantidade (kg/L): 1,000 Qtde amostra 4 Data 09109/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário
Fácil Médio Difícil Não se aplica

X
Observações

Tempo de cocção recomendado
Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica

X
Observações

Aderência na panela
Sim Não Não se aplica

X
Observações

V 
Qi 

ovav1í~~)

Rendimento Adequado

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

Mariana V. 5. Kraemer
Nutricionista

CRN 4052



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Pregão 116/2016 Lote 1~1.11111_.. 5
Marca SinháProduto Farinha de milho

Fornecedor Eliane Maria Mendes da Luz Zimovskei
Fabricante Caramurú Alimentos S/A
Quantidade (kg/L): 0,5 Qtde amostra 4 Data 09/09/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Mn Não Observa ões
Embalagem íntegra ©_

©-Rotulagem conforme legislação
Peso conforme rotulagem ©-

EData de fabricação e validade visível
Fabricação e validade conforme edital ©_

Avalia ão Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X Na
Cor ©-

©-
©-
allieffillella

Odor
Sabor
Textura/Consistência

Características técnicas de acordo com o edital
®
©-

Não Não se aplica

Observa ões

Facilidade de preparo Técnico-culinário
i
©--

Médio Difícil Não se aplica

Observa ões

Tempo de cocção recomendado
Minutos EnarEEZM Não se aplica
--- X

Observa ões

Aderência na panela
~Não
-ne-

Não se aplica

Observa ões

054
ety <t pa\

1l'ìVYlta~rr~

Rendimento NA

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

Mariana V. 5. Kraemer
Nutricionista

CRN 4852



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS !ri
i «,t

Pregão 116/2016 Lote Item \._._.19....______
Produto Farinha de trigo Marca Rosa Branca rtuEigiCA
Fornecedor Eliane Maria Mendes da Luz Zímovskei
Fabricante F-Correcta Ind. e Com. LTDA
Quantidade (kg/L): 5,000 Qtde amostra 4 Data 09/09/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário
Fácil Médio Difícil Não se aplica

X
Observações

Tempo de cocção recomendado
Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica

X
Observações

Aderência na panela
Sim Não Não se aplica

X
Observações

sp
. P, 1TC.R©a1 n\l3h V ,Yé7`ir-

Rendimento NA

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

Mariana V. S. Kraemer
Nutricionista

CRN 4852



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GÉNEROS ALIMENTICIOS

Pregão 116/2016 Lote - Item N. 62
Produto Filé de frango tipo sassami Marca Nat
Fornecedor Eliane Maria Mendes da Luz Zimovskei
Fabricante Vibra Agroindustrial S/A
Quantidade (kg/L): 1,000 Qtde amostra 4 Data 12/09/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário
Fácil Médio Difícil Não se aplica

X
Observações

Tempo de cocção recomendado
Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica

X
Observações

Aderência na panela
Sim Não Não se aplica

X
Observações

OSi°
 \Ct•O1.A F~)r F~n ï Y r'9 s TD&A

Rendimento NA

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

Mariana V. S. Kraemer
Nutricionista

SRN 4a51



PREFEITURA DE PONTA GROSSASECRETARIA NIUNICIPAL DE SAÚDEDIRETORIA DE VICILÂNCLA SANITÁRIA
Licença Sanitária AT' 43.434

Contribuinte
ELIANE MARIA MENDES DA LUZ

\SEMIRO DE ABREU nn 700A

ffarno deAtividadeCOMEREI() ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOSHoRtIFR trr EGRANJEIROS, DE ENT131,ITID(N DL R IE ADOS, SItt OS,RbFRI(1ERANTES ÁGUA MINERAL DOCES SALGAr.)0S.DISIRIBUIDORA DE CARNE BOVINA, SUÍNA E Dl- AVES
OLservagoo

DLLL:  /utoViF, r rrwr„ri ,0259152/2016 ' L 31 2 , 41 66
ttsoonséveI Técnico

er4,F1

COW.Manditt milári,J,at>rli,,,.mtíth
VALIDA— ;IIT-D-

20/07/2017
•

TIA DE ExPEo.i.c;,./.,0
  20/07/

Ir

20 1()

f
. . _

P\I-

tinge/ir 'A


